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COMUNICACION DE PERFECCIONAMIENT&LXI'IEEGA&MGWEF@QHWE}&S\( LEGALIZACION DE
%

T OBS: :EDGAR OSIRIS! QU!JANO GOMEZ

Bogota, D.C. 06 de septiembre de 2018

PARA: EFVANNI PAOLA PALMARINY PENARANDA .
DIRECTORA FINANCIERA ~.CONCEJO DE. BOGOTA D. C

DE: Subdlrectora de Asuntos Contractuales

ASUNTO: Comunicacion perfeccionamiento y legalizacién del Contrato 180308-0- 2018 celebrado
entre la SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA y EDGAR OSIRIS QUIJANO GOME{/ Guia de
Supervision e Interventoria 37-G-03, / Ley 1474 de 2011.

De manera atenta me permito informarle que el contrato citado en el asunto se encuentra
perfeccionado, siendo asignada la actividad de supervision al cargo, debiendo proceder a suscribir el
Acta de Iniciacion en los casos pactados, de acuerdo con el formato implémentado éen el Sistema: de
Contratacion SISCO, que deberad remitir en forma inmediata a la Subdireccion de Asuntos
Contractuales.

De acuerdo coh lo informado y en concordancia con los lineamientos previstos en la Guia del asunto
se debera verificar las siguientes actuaciones y presentac:lon de documentos :

a) Suscribir Acta de Iniciacion previa acreditacion de los pagos al Si_stéma General de Seguridad
Social en Salud, Pensiones y Aportes Parafiscales (cuando corresponda).

b) Verificar la afiliacion al Sistema de: Riesgos Laborales por parte del Contratista en la
Subdireccion de Talento Humano.

¢) Verificar el contenido del “Informe de Evaluacion Médica Ocupacional” de acuerdo a las
instrucciones impartidas por la Subdireccién de Talento Humano (comunicacion 2014IE4335).

d) Solicitar la actualizacion de las garantias al contratista (cuando corresponda).

e) Conformar un expediente de supervision, con los documentos gue se generen durante la
ejecucion del contrato, el cual debera remitirse a esta Subdireccion una vez finalizado el plazo
de ejecucién.
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SECRETARIATE HACENDA

COMUNICACION DE PERFECCIONAMIENTO Y LEGALIZACION CONTRATOS

f) Realizar el seguimiento del contrato en el SECOP [I- seccidn "ejecucién de contrato” donde se

debera;
e Crear el plan de gjecucion del contrato
¢ Crear el plan de pagos
» Controlar el balance de pagos y balance de entregas. -

» Publicar los documentos de ejecucion del contrato: incluye la documentacion desde acta

de inicio hasta liquidacion, informe final y cierre de expediente contractual.

¢) Para realizar el seguimiento del que trata el literal f es necesario que se regisire en el SECOP

[, por medio del siguiente link: https://www.colombiacompra.gov.co/secop-ii

Cardialmente,

O)aedia s Pibla ¥

CLAUDIA MARCELA PINILLA PINILLA

Anexo: Lo enunciado via digial,
Copia; Carpeta conirato.

h.

3
[ Revisado por: | Amanda tihana Rico Diaz i ;

| Proyeciado per | Michag! A Bardn Saledo v,,».{,, i
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: A ACTA DE REVISION DE LAS GARANTIAS QUE AMPARAN EL CONTRATO

LA
ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
SECRETARIA DE HACIE KA

DIRECCION JURIDICA- SUBDIRECCION DE ASUNTOS CONTRACTUALES
En Bogota D.C. a los 06 dias del mes de s‘éptiembre de 2018 se procede a verificar los datos del
contrato y/o modificacion, y la(s) garantia{s) gue amparan los riesgos del contrato, con el fin de ser
aprobadas.

DATOS GENERALES DEL CONTRATO

Nombre del contratista EDGAR OSIRIS QUIJANO GOMEZ f

Identificacion: 79.352.706 {c.c. X INIT ()
Numero del contrato 180308-0-2018 .
Fecha del contrato 03/09/2018

Objeto del contrato Prestar servicios profesionzles para apoyar tcnicamenle al Concejo de -Bogota en la:

estructuracién -de las solicitudes de contratacidn, definicidn y seguimienic de lgs procesos
relaclonados con la. infraestructura fisica gue requiera el Ccncem de Bogota.

y
Numero de la modificacion y NJA
fecha
I PLAZO DEL.CONTRATO. - 1
Plazocontrato | - Plazodelas | Plazototal -~ Fechainicio. . | .Fechaterminacién contrato
principal - - Prérrogas+” o e v icontrate” T B
5 MESES i NIA 5 MESES
T T VALORDELCONTRATO _
Valor Inicial'del contrato. | Valor de:las’ adicmnes . Valor Total'del contrato:
§27.345.000,00 T ~NA T $27.345.000,00

DATOS GENERALES DE LA(S}) GARANTfA(S)' .

j- £ .
GARANTIA UNICA DE CUMPLIMIENTO No 14_,46 101023732:ANEXO N
Nombre del Tomador EDGAR OSIRIS QUIJANO GOMEZ - ‘
Numero de identificacion 79.352.706 _ 7 B _ 1C.C.00 TNIT. (L) -
Garantia de Curmplimiénto para SI ' ' — o :
Entidades Estatales : .
Garantia-debidamente firmada SI _ ;
Fecha de expedicién 03/09/2018
Aseguradora SEGUROS DEL ESTADO 8. Af
' AMPAROS VERIFICADOS
S Va enciadel R
_ Vlgencla exlglda ) imparo Vilora
Amparo exigir
Plaza Tiempo axigh
ejecucidn | adicional’ |  Posd® Hast _do
Buen manejo y correcta inversién del NIA NIA CONIA NIA A | NIA
Anticipo
Devolicidn del pago anticipado © NIA ) NIA MNIA g NMA | NIA NIA
Cumplimiento 5 MESES § IR ouosi20mef | anotrzots f| aoe $ 8.203.500.00 - %
Pagn de salario, prestacjones
sociales legales @ indemnizaciones N/A NIA NiA NIA Wi NIA
laborales
Estabilidad y calidad de la obra NIA NIA A RIA NIA NIA
Calidad y correcto funcionamiento de NA HiA NIA NiA Nin WA
los bienes vy equipos suministrados
Cafidad del servicio A NIA NIA NIA NIA HIA X
Repuestos y accesorios N/A T7Y WA NIA NIA A

Carrora 30 No. 25-90
Cadigo Postal 111319
PBX. (571} 338 5000
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wnww.haciendabagota. goy co
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&3 ACTA DE REVISION DE LAS GARANTIAS QUE AMPARAN EL CONTRATO

e’

ALCALDIA MAYOR
_DEBOGOTADL,

SECRETARGA BE HADIESDA

DIRECCION JURIDICA- SUBDIRECCION DE ASUNTOS CONTRACTUALES

Otros: NIA i NiA E NiA g NiA ’N!AJ

NiA I

Observaciones

Nombre del Tomador:

Namero de identificacion: [C.C.() [NIT(X)

Pdliza debidamente firmada:

Fecha de expedicion:

Aseguradora:
AMPAROS VERIFICADOS
R : . ‘Hay:
. o - Vigencia del Porcenta Amparo
-Amparo Vigencia exigida Amparo je \';";[i‘;'if solicitado cob:rtur
Pl Ti . exigido —
Elacﬂ::tl,én : aé;li:ﬁ?'lgl' Desde --Hasta.: 9 Si NG-{:8l "NO
Predios labores y
operaciones-PLO

Darno emergente

Lucro gesante

Cobertura expresa de Perjuicios extrapatrimoniales

Cobertura expresa de la responsabilidad surgida por actes de Contratistas y
subcontratistas

Cobertura expresa de Amparo Patronal

Cobertura expresa de Vehicuios propios y no propios

Amparo de responsabilidad civil cruzada

Restaurante casinos campos deportivos cafeterias

Suministro de bebidas y alimentos

Proteccion a los bienes

Gastos Médicos

Revocacion de la pdliza a 60 dias con previo aviso a la entidad

Ampliacién de aviso de siniestro a 30 dias

Restablecimiento automatico del valor asegurador por correncia y/o pago de siniestro

No revocacicén de la péliza por no pago de la prima

Observaciones

GARANTIAS REVISADAS POR: A

Elabord: Michael Alfonso Barén Salcedo Y,

Revis6: Amanda Liliana Rico D'iaz‘(;z’

Fecha; 06/09/2018

Nota: Hacen parte de la presente Acta fa(s) poliza(s) agui relacionada(s).

Carrera 30 No 25690
Codige Pestal 141311
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FINANTES S

SUPERMTENDIN

VIGILASO

O B ek

SEGUROS

DEL

ESTRADO SA.
NIT. 860.000.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

SUCURSAL ‘
CHAPINERO !

_ VIGENCIA BESDE § ALAS VIGENCIA HASTA ALAS

Dia’  MES ANO | HORAS | DA MES  ANO },HORAS
03 | os | 20187 oomop | 31 | o1 | 2019 7] 2ms8

DATOS DEL TOMADOR f GARANTIZADD
NOMBRE ORAZON  QUIJANO GOMEZ, EDGAR OSIRIS

-NOFOLIZA
4.46-101023732 v

[ciUtAB DE EXPEDICION
BOGOTA, D.C.

FECHA EXPEDICIGN. |
Dia MES ~ AND ;

03 { 09 : 2018~

CGh.SUC
14

TIFD MOVIMIENTO
EMISION ORIGINAL

IDENTIFICACION  #CC: 79.352.706)
H

DIRECCION: CALLE 37 SUR NO 78 C 62 AP 305 SUPERMANZA 7 ?CIUDAD‘, BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL %TELEFONO? 4544577

DATOS DEL ASEGURADD /.BENEFICIARIO

ADICIONAL:

ASEGURADO/

BENE;,C, ARIO: BOGOTA D.C. - SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA [IDENTIFICACION RIT: 899,8989.061-9

;CIUDAD: BOGOTA, B.C., DISTRITS CAPITAL

3385000

1 :
{TELEFGONO

ORJETO DEL SEGURD

CON EUJECIGH A LAF CONDICICNES GEMERALES DE LA POLIZA QUE SE AHW ECUS10B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADD ¥ EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDG Y HASTA EL LIMITE DE VALGR ASEGUR.\DO SERALADO FN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A.. GARANTIZA:

=l CIMFLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CUNTRATG NO.’/{:GSQEwG-RQIE DE PRESTACICH LE SERVIDISS (UYS CBJIBTD E3: PREITAR SEEVICIOE
ALEDS PARA AFQYAR TECHNICAMENTE AL CONCEJC DE BOGOTA EN L& ISTRUCTURACION DE LAS SOLICITURES DE CONTRATACION, DEFIMICICH Y
SEGUIMIENTY DT LDE PROCESCS RELAUISNADOS QON LA IMFHAESTRUCIURA FISIOUA QUE REQUIEEA AL CONCESD RE DOGITA.

ANMPAROS

RIERGO: PRESTAUION DE SERVITIOS

RMPREQS VIGELCIA DESDE  VIGENCIA HAETA ZI4A RSEG/ACTURL

Vggyzaa,saq.uu

3170172018 v

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATQ ~ 03/09/20184""

ACLARACIONES

vt
st
S

_VALOR PRIMA NETA

___GASTOS EXPEDICION

IVA

TOTAL APAGAR

VALOR ASEGURADO TOTAL

FEGHA LINITE DE PAGO .

$ ******20,000.00

§ ey 000.00

§ 5 130,00

s ..,._..xmu‘-sz'-":;o.ga

§ *vrrereng 303.580,00

! i

{NTERMEDIARIO

DISTRIBUCKI COASEGURD

HUKERE LLAVE s DE PART KOUBRE COMPARLA & PAHT | whLOR ASEGURADG

LUEZ YRDIRA PAVA ANGARITA LER - ige, U

CONTADD

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OHLIGACIONES DE SEGURCS DEL ESTADO 5.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA{S)

GARANTIA{SYQUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.
f f

{43151 TTOSOY9ENEIT6 T (A030) 1100917 ’31‘!1‘72{38E§§C‘5Q5ﬁﬁi}331‘9ilﬂzidﬁl?ﬂgﬂj

m' m@) \ \@Q{\@é’-’»
FIRMA TOMADDR
OFICENA PRINCIFAL: CRA, 11 N0, D020 BFOGGTA B .G, TELEFONG; 2184

REFERENCIA
PAGO:™

- 1100210731875-2

14.46-1010237
FiRMA AUTORIZADA: Manue! Sarmienta - Vicepresidente de Flanzas
LISTEDS PUEDE CONSULTAR ESTA PALIZA EN WA SEGUROSOELESTADO. COM

RARIESTADD
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111 - SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA
04 - FONDO CUENTA CONCEJQ DE BOGOTA, D.C.

CERTIFICADO DE REGISTRO PRESUPUESTAL
No. 201

EL SUSCRITO RESPONSABLE DE PRESUPUESTOQ
CERTIFICA

Que se ha efectuado registro presupuestal para atender compromisos asi:

! CODIGO PRESUPUESTAL il CONCEPTOQ P YALOR !
3-1-1-02-03-01-0000-00 & Honorarios Entidad 27,345,000
Total: 27,345,000

CDP.No. 166 »~
TIPO'Y NUMERQ DE COMPROMISO: CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES - 180308

OBJETQ: Prestar servicios profesionales para apoyar técnicamente al Concejo de Bogotd en la estructuracién de las soficitudes de
contratacion, definicion y seguimiento de los procesos relacionados con la infraestructura fisica que requiera el Concejo de Bogotd. [430}

[370]

BENEFICIARIO . EDGAR OSIRIS QUIMANO GOMEZ idenfificado con CC 79352706 -

Madailidad de Seleccion: Contratacion Direcla

Bogota D.C., 04 de septiembre del 2018.

RESPONSABLE BEL PRESUPUES
ALFONSO JAVIER SEGURA MELO
4

YRUZR pre_formata_regp 5 rof
Vs5.5

PRE_COMFROMISOS
contiato 1903208
1E L0559



